

证券代码：600463

证券简称：空港股份

公告编号：临 2025-035

北京空港科技园区股份有限公司 关于同一控制下企业合并追溯调整对比期财务数据的 公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

北京空港科技园区股份有限公司（以下简称公司或空港股份）于 2025 年 4 月 29 日召开第八届董事会第八次会议及第八届监事会第六次会议审议通过了《关于同一控制下企业合并追溯调整对比期财务数据的议案》。现将相关情况公告如下：

一、追溯调整的原因说明

公司于 2024 年 12 月 26 日召开的 2024 年第七次临时股东大会审议通过《关于公司收购北京天利动力供热有限公司 100%股权暨关联交易的议案》。同日，公司与公司控股股东北京空港经济开发有限公司（以下简称空港开发）针对购买北京天利动力供热有限公司（以下简称天利动力）100%股权事项签署了《股权转让协议》。2025 年 1 月 15 日，天利动力完成工商变更登记手续，并取得了北京市顺义区市场监督管理局核准换发的《营业执照》，工商变更完成后公司持有天利动力 100%股权，天利动力成为公司全资子公司。

根据《企业会计准则第 2 号——长期股权投资》、《企业会计准则第 20 号——企业合并》、《企业会计准则第 33 号——合并财务报表》等准则的规定，公司按照同一控制下企业合并的相关规定，追溯调整 2024 年 12 月 31 日资产负债表期初数及 2024 年第一季度利润表相关比较财务数据。

二、对比较期间财务状况和经营成果的影响

（一）追溯调整对合并资产负债表 2025 年期初数的影响

单位：元 币种：人民币

项目	调整后	调整前	增减额
流动资产：			-
货币资金	77,447,757.45	47,370,719.06	30,077,038.39
结算备付金	-	-	-
拆出资金	-	-	-
交易性金融资产	-	-	-
衍生金融资产	-	-	-
应收票据	4,068,579.47	2,206,148.56	1,862,430.91
应收账款	263,348,095.64	220,237,520.74	43,110,574.90
应收款项融资	-	-	-
预付款项	22,839,116.92	556,210.91	22,282,906.01
应收保费	-	-	-
应收分保账款	-	-	-
应收分保合同准备金	-	-	-
其他应收款	119,735,293.28	119,374,543.66	360,749.62
其中：应收利息	23,625,114.72	23,307,807.35	317,307.37
应收股利	-	-	-
买入返售金融资产	-	-	-
存货	340,957,917.79	340,037,510.82	920,406.97
其中：数据资源	-	-	-
合同资产	809,598,418.56	808,243,618.02	1,354,800.54
持有待售资产	-	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-	-
其他流动资产	32,956,232.86	32,956,232.86	-
流动资产合计	1,670,951,411.97	1,570,982,504.63	99,968,907.34
非流动资产：			
债权投资	-	-	-
其他债权投资	-	-	-
长期应收款	-	-	-
长期股权投资	5,252,136.75	5,252,136.75	0.00
其他权益工具投资	19,960,000.00	19,960,000.00	-
其他非流动金融资产	60,991,500.66	60,991,500.66	-
投资性房地产	627,075,853.43	627,075,853.43	-
固定资产	68,102,865.36	27,690,495.82	40,412,369.54

在建工程	4,011,729.33	4,011,729.33	-
生产性生物资产	-	-	-
油气资产	-	-	-
使用权资产	27,364,621.88	1,414,486.32	25,950,135.56
无形资产	3,907,920.07	3,719,234.57	188,685.50
其中：数据资源	-	-	-
开发支出	-	-	-
其中：数据资源	-	-	-
商誉	-	-	-
长期待摊费用	130,841,078.34	32,541,622.79	98,299,455.55
递延所得税资产	60,809,583.08	42,325,294.86	18,484,288.22
其他非流动资产	139,000.00	139,000.00	-
非流动资产合计	1,008,456,288.90	825,121,354.53	183,334,934.37
资产总计	2,679,407,700.87	2,396,103,859.16	283,303,841.71
流动负债：			-
短期借款	280,330,973.35	250,304,084.45	30,026,888.90
向中央银行借款	-	-	-
拆入资金	-	-	-
交易性金融负债	-	-	-
衍生金融负债	-	-	-
应付票据	-	-	-
应付账款	478,195,211.41	464,700,095.70	13,495,115.71
预收款项	10,113,058.42	10,123,179.69	-10,121.27
合同负债	99,582,783.37	51,904,506.78	47,678,276.59
卖出回购金融资产款	-	-	-
吸收存款及同业存放	-	-	-
代理买卖证券款	-	-	-
代理承销证券款	-	-	-
应付职工薪酬	29,974,344.96	18,334,253.60	11,640,091.36
应交税费	3,681,336.10	1,626,361.60	2,054,974.50
其他应付款	463,443,437.29	355,523,034.92	107,920,402.37
其中：应付利息	-	-	-
应付股利	-	-	-
应付手续费及佣金	-	-	-

应付分保账款	-	-	-
持有待售负债	-	-	-
一年内到期的非流动负债	95,776,128.67	86,765,965.97	9,010,162.70
其他流动负债	-	-	-
流动负债合计	1,461,097,273.57	1,239,281,482.71	221,815,790.86
非流动负债：	-	-	-
保险合同准备金	-	-	-
长期借款	147,733,333.35	147,733,333.35	-
应付债券	-	-	-
其中：优先股	-	-	-
永续债	-	-	-
租赁负债	24,355,093.44	-	24,355,093.44
长期应付款	-	-	-
长期应付职工薪酬	-	-	-
预计负债	-	-	-
递延收益	34,010,630.50	4,555,213.56	29,455,416.94
递延所得税负债	9,881,501.19	3,393,967.30	6,487,533.89
其他非流动负债	-	-	-
非流动负债合计	215,980,558.48	155,682,514.21	60,298,044.27
负债合计	1,677,077,832.05	1,394,963,996.92	282,113,835.13
所有者权益（或股东权益）	-	-	-
实收资本（或股本）	300,000,000.00	300,000,000.00	-
其他权益工具	-	-	-
其中：优先股	-	-	-
永续债	-	-	-
资本公积	510,214,224.93	509,024,218.35	1,190,006.58
减：库存股	-	-	-
其他综合收益	-3,750,000.00	-3,750,000.00	-
专项储备	-	-	-
盈余公积	79,132,057.00	79,132,057.00	-
一般风险准备	-	-	-
未分配利润	107,156,705.41	107,156,705.41	-0.00
归属于母公司所有者权益合计	992,752,987.34	991,562,980.76	1,190,006.58
少数股东权益	9,576,881.48	9,576,881.48	-

所有者权益合计	1,002,329,868.82	1,001,139,862.24	1,190,006.58
负债和所有者权益总计	2,679,407,700.87	2,396,103,859.16	283,303,841.71

(二) 追溯调整对合并利润表 2024 年一季度同期数的影响

单位：元 币种：人民币

项目	调整后	调整前	增减额
一、营业总收入	162,812,992.27	73,901,908.91	88,911,083.36
其中：营业收入	162,812,992.27	73,901,908.91	88,911,083.36
利息收入	-	-	-
已赚保费	-	-	-
手续费及佣金收入	-	-	-
二、营业总成本	169,107,709.39	96,677,100.78	72,430,608.61
其中：营业成本	121,343,283.39	55,114,011.78	66,229,271.61
利息支出	-	-	-
手续费及佣金支出	-	-	-
退保金	-	-	-
赔付支出净额	-	-	-
提取保险合同准备金净额	-	-	-
保单红利支出	-	-	-
分保费用	-	-	-
税金及附加	4,358,380.46	4,279,350.94	79,029.52
销售费用	-	-	-
管理费用	32,498,076.56	26,437,755.26	6,060,321.30
研发费用	-	-	-
财务费用	10,907,968.98	10,845,982.80	61,986.18
其中：利息费用	11,978,176.18	11,814,054.51	164,121.67
利息收入	1,209,256.19	1,039,069.30	170,186.89
加：其他收益	1,702,693.62	42,258.89	1,660,434.73
投资收益（损失以“-”号填列）	-162,205.98	-162,205.98	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-162,205.98	-162,205.98	-
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）	-	-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-	-
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）	-	-	-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-621,011.27	-621,011.27	-
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-340,790.66	1,492,941.81	-1,833,732.47

资产减值损失（损失以“-”号填列）	-1,013,008.77	-1,013,008.77	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-6,729,040.18	-23,036,217.19	16,307,177.01
加：营业外收入	230,751.26	137,308.74	93,442.52
减：营业外支出	137,355.44	137,355.44	-
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-6,635,644.36	-23,036,263.89	16,400,619.53
减：所得税费用	4,681,355.71	1,039,684.83	3,641,670.88
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-11,317,000.07	-24,075,948.72	12,758,948.65
（一）按经营持续性分类	-	-	-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-11,317,000.07	-24,075,948.72	12,758,948.65
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-	-	-
（二）按所有权归属分类	-	-	-
1. 归属于母公司所有者的净利润	-6,077,921.81	-18,836,870.46	12,758,948.65
2. 少数股东损益	-5,239,078.26	-5,239,078.26	-
六、其他综合收益的税后净额	-	-	-
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-	-
1. 不能重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
（1）重新计量设定受益计划变动额	-	-	-
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益	-	-	-
（3）其他权益工具投资公允价值变动	-	-	-
（4）企业自身信用风险公允价值变动	-	-	-
2. 将重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
（1）权益法下可转损益的其他综合收益	-	-	-
（2）其他债权投资公允价值变动	-	-	-
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额	-	-	-
（4）其他债权投资信用减值准备	-	-	-
（5）现金流量套期储备	-	-	-
（6）外币财务报表折算差额	-	-	-
（7）其他	-	-	-
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-	-
七、综合收益总额	-11,317,000.07	-24,075,948.72	12,758,948.65
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	-6,077,921.81	-18,836,870.46	12,758,948.65
（二）归属于少数股东的综合收益总额	-5,239,078.26	-5,239,078.26	-
八、每股收益：	-	-	-
（一）基本每股收益（元/股）	-0.02	-0.06	0.04
（二）稀释每股收益（元/股）	-0.02	-0.06	0.04

(三) 追溯调整对合并现金流量表 2024 年一季度同期数的影响

单位：元 币种：人民币

项目	调整后	调整前	增减额
一、经营活动产生的现金流量：			-
销售商品、提供劳务收到的现金	128,713,076.79	86,287,643.02	42,425,433.77
客户存款和同业存放款项净增加额	-	-	-
向中央银行借款净增加额	-	-	-
向其他金融机构拆入资金净增加额	-	-	-
收到原保险合同保费取得的现金	-	-	-
收到再保险业务现金净额	-	-	-
保户储金及投资款净增加额	-	-	-
收取利息、手续费及佣金的现金	-	-	-
拆入资金净增加额	-	-	-
回购业务资金净增加额	-	-	-
代理买卖证券收到的现金净额	-	-	-
收到的税费返还	-	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	27,063,401.91	3,757,260.10	23,306,141.81
经营活动现金流入小计	155,776,478.70	90,044,903.12	65,731,575.58
购买商品、接受劳务支付的现金	108,880,181.38	70,142,569.59	38,737,611.79
客户贷款及垫款净增加额	-	-	-
存放中央银行和同业款项净增加额	-	-	-
支付原保险合同赔付款项的现金	-	-	-
拆出资金净增加额	-	-	-
支付利息、手续费及佣金的现金	-	-	-
支付保单红利的现金	-	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	40,325,675.56	24,201,746.57	16,123,928.99
支付的各项税费	3,913,662.92	3,362,926.01	550,736.91
支付其他与经营活动有关的现金	11,084,545.57	10,463,299.83	621,245.74
经营活动现金流出小计	164,204,065.43	108,170,542.00	56,033,523.43
经营活动产生的现金流量净额	-8,427,586.73	-18,125,638.88	9,698,052.15
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金	-	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流入小计	-	-	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,932,812.29	516,710.97	3,416,101.32
投资支付的现金	-	-	-

质押贷款净增加额	-	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流出小计	3,932,812.29	516,710.97	3,416,101.32
投资活动产生的现金流量净额	-3,932,812.29	-516,710.97	-3,416,101.32
三、筹资活动产生的现金流量：	-	-	-
吸收投资收到的现金	-	-	-
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	-	-	-
取得借款收到的现金	205,608,026.90	189,148,515.06	16,459,511.84
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流入小计	205,608,026.90	189,148,515.06	16,459,511.84
偿还债务支付的现金	176,992,045.58	160,500,000.00	16,492,045.58
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	10,922,272.67	10,922,272.67	-
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	-	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流出小计	187,914,318.25	171,422,272.67	16,492,045.58
筹资活动产生的现金流量净额	17,693,708.65	17,726,242.39	-32,533.74
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	5,333,309.63	-916,107.46	6,249,417.09
加：期初现金及现金等价物余额	119,817,787.04	114,161,220.03	5,656,567.01
六、期末现金及现金等价物余额	125,151,096.67	113,245,112.57	11,905,984.10

特此公告。

北京空港科技园区股份有限公司董事会

2025年4月29日